
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

① 기금설치 개요

원주시 농업안정발전기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대 및 경영안정, 농업경쟁력 강화로 원주시 농업·농촌의 발전을 위한 기금 지원

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

농업경쟁력 확보 및 원주시 농업.농촌 발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 지역특화 소득사업, 선도농업인 육성, 귀농인 정착지원, 농업재해 지원, 농특산물 판로개척 지원사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

10,223,259 192,196 1,100,330 △908,134 9,315,125



2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

9,315,125 1,154,600 0 10,469,725

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금 조성으로 발생한 예치금 및 원주시 출연금 (2018년 100억 원 조성 완료)(2) 재원조성 :

융자사업[농업인: 100백만원(재해 10백만원) / 작목반.영농조합법인.농업회사법인 : 200백만원(재해 30백만원)], 재해지원, 농

특산물 판촉활동 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인, 작목반, 영농조합법인, 농업회사법인, 농업재해농업인



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

합 계 10,415,455 4,761,484 5,653,971 합 계 10,415,455 4,761,484 5,653,971

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 100,330 99,251 1,079

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 1,000,000 1,000,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 143,346 503,480 △360,134 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 10,223,259 4,145,000 6,078,259 예 치 금 9,315,125 3,662,233 5,652,892

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 48,850 113,004 △64,154 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 60,396 65,204 △4,808

210 경상적세외수입 60,396 65,204 △4,808

216 이자수입 60,396 65,204 △4,808

216-01 공공예금이자수입 48,850 35,004 13,846

○공공예금 이자수입 48,850,000원*1식 = 48,850

216-02 융자금회수이자수입 11,546 30,200 △18,654

○융자금회수 이자수입 11,546,000원*1식 = 11,546

700 보전수입등및내부거래 10,355,059 4,696,280 5,658,779

710 보전수입등 10,355,059 4,618,280 5,736,779

713 융자금원금수입 131,800 473,280 △341,480

713-01 민간융자금회수수입 131,800 473,280 △341,480

○민간융자금 회수수입 131,800,000원*1식 = 131,800

714 예치금회수 10,223,259 4,145,000 6,078,259

714-01 예치금회수 10,223,259 4,145,000 6,078,259

○예치금 회수 10,223,259,000원*1식 = 10,223,259

수 입 합 계 10,415,455 4,761,484 5,653,971



(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농정과 10,415,455 4,761,484 5,653,971

농업ㆍ농촌 10,415,455 4,761,484 5,653,971

농업경쟁력강화 1,100,330 1,099,251 1,079

농업안정발전기금 운용(농업안정발전기금) 1,100,330 1,099,251 1,079

농업안정발전기금 지원 1,100,330 1,099,251 1,079

201 일반운영비 2,450 2,450 0

2,450 2,4502,450 001 사무관리비

2,450○3 운영수당

2,450
▷농업안정발전기금 운용 심의위원회 참석수당

70,000원*7인*5회 =

301 일반보전금 10,000 10,000 0

10,000 10,00010,000 012 기타보상금

10,000○귀농인 영농 정착지원 2,000,000원*5인 =

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 002 민간인재해및복구활동보상금

50,000○민간인 재해보상금 50,000,000원*1식 =

307 민간이전 37,880 36,801 1,079

25,000 25,00025,000 002 민간경상사업보조



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

25,000
○원주시 농특산물 판로개척 지원사업

25,000,000원*1식 =

12,880 11,80112,880 1,07905 민간위탁금

12,880○융자대행 위탁금 1,288,000,000원*1/100 =

501 융자금 1,000,000 1,000,000 0

1,000,000 1,000,0001,000,000 001 민간융자금

1,000,000○민간융자 사업비 1,000,000,000원*1식 =

재무활동 9,315,125 3,662,233 5,652,892

보전지출(농정과)(농업안정발전기금) 9,315,125 3,662,233 5,652,892

농업안정발전기금 예치금 9,315,125 3,662,233 5,652,892

602 예치금 9,315,125 3,662,233 5,652,892

9,315,125 3,662,2339,315,125 5,652,89201 일반예치금

9,315,125○농업안정발전기금 예치금 9,315,125,000원*1식 =

지 출 합 계 10,415,455 4,761,484 5,653,971



회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 9,706,829 7,000,000 0 0 935,732 0 1,771,097 0 2,627,979 151,034 2,475,405 1,540 0 0 0 7,078,850

2016년도 510,802 500,000 0 0 0 0 10,802 0 531,518 16,518 515,000 0 0 0 0 △20,716

2017년도 1,225,006 500,000 0 0 639,530 0 85,476 0 168,731 41,731 127,000 0 0 0 0 1,056,275

2018년도 2,757,398 2,000,000 0 0 671,741 0 85,657 0 223,511 26,511 197,000 0 0 0 0 2,533,887

2019년도 452,910 0 0 0 334,710 0 118,200 0 395,181 80,181 315,000 0 0 0 0 57,729

2020년도 616,484 0 0 0 503,480 0 113,004 0 1,099,250 99,250 1,000,000 0 0 0 0 △482,766

2021년도 192,196 0 0 0 143,346 0 48,850 0 1,100,330 100,330 1,000,000 0 0 0 0 △908,134

계 15,461,625 10,000,000 0 0 3,228,539 0 2,233,086 0 6,146,500 515,555 5,629,405 1,540 0 0 0 9,315,125



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

합계 10,706,027 10,223,259 9,315,125 △908,134

예치금 소계 10,706,027 10,223,259 9,315,125 △908,134

농협은행 10,706,027 10,223,259 9,315,125 △908,134


